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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

1 - 1ª Jornada - 1ª Sessão (Eliminatórias-Heats) 21-07-2016 - 9:00

Prova 7 Masc., 50m Costas Open
21-07-2016 - 12:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.54 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 20-12-2015
Rec Nac Jun17 26.91 Alexis Manacas Santos POR Praga (CZE) 11-07-2009
Rec Nac Jun18 26.58 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 25.54 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 20-12-2015

TAC_B-SENM Sen: 28.53  /  TAC_B-JUNM Jun: 30.30  /  TAC_B-JUVAM Juv A: 30.30  /  TAC_B-JUVBM Juv B: 30.30

Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Juan Francisco Segura Gutierrez94 Tavira Natacao 25.73 +0,59 815
2. David Prendergast 94 University Dublin 26.64 +0,56 734
3. Francisco Rogerio Santos 98 Benedita 27.40 +0,68 675
4. Daniel Kirkham 95 Edinburg University 27.56 +0,52 663
5. Viktor Kot 98 Nautico Marinha Grande 27.61 +0,61 660
6. Diogo Gomes Sousa 95 Estrelas S.Joao de Brito 27.73 +0,60 651
7. Joao Jose Laranjeira 98 Galitos / Bresimar 27.79 +0,63 647
8. David Miguel Leiria 93 Uniao Piedense 27.84 +0,60 643
9. Sebastian Ovesen 94 Denmark 27.98 +0,60 634

10. Ricardo Saraiva Pires 98 Laranjeiro 28.23 +0,61 617
Alexandre Lages Ribas 97 Sporting 28.23 +0,60 617

12. Afonso Guilherme Rosa 99 Torres Novas 28.28 +0,66 614
13. Joao Diogo Fernandes 98 Benfica 28.37 +0,65 608
14. Carlos Afonso Almeida 98 Alges 28.44 +0,69 603
15. Andre Bras Goncalves 88 Belenenses 28.61 +0,64 593
16. Joao Mota Correia 97 Benfica 28.78 +0,65 582
17. Diogo Fontes Moreira 93 Leixoes 28.86 +0,57 577
18. Nuno Henrique Guimaraes 99 Natacao de Valongo 28.91 +0,69 574
19. Steve Alexandre Soares 98 Belenenses 28.95 +0,65 572
20. Marco Andre Miguel 99 Torres Novas 28.97 +0,59 571
21. Pedro Miguel Fernandes 99 Vitoria/ Olicargo 29.01 +0,64 569
22. Filipe Miguel Silveira 98 Belenenses 29.03 +0,84 567
23. Tomas Silva Coxixo 99 Palmela Desporto 29.28 +0,68 553
24. Ivan Grigorishin 98 Energy Standard 29.30 +0,63 552
25. Francisco Carvalho Machado 98 Alges 29.37 +0,67 548
26. Francisco Ribeiro Constantino99 Naval da Nazare 29.53 +0,60 539
27. Tomas Loia Sequeira 98 Armacenenses 29.56 +0,62 537
28. Philip Hanley 95 University Dublin 29.60 +0,49 535
29. Filipe Ferreira Luz 98 Gesloures 29.67 +0,64 531
30. Guilherme Raposo Rego 99 Portinado 29.78 +0,56 526
31. Afonso Ribeiro Couto 99 Natacao de Valongo 29.81 +0,55 524
32. Dean Power 97 University Dublin 29.90 +0,59 519
33. Paulo Filipe Almeida 99 Estamos Juntos 30.06 +0,66 511

DNS Tiago Silva Soares 99 Porto
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 7, Masc., 50m Costas, Elimin

Prova 7 Masc., 50m Costas Absolutos
21-07-2016 - 12:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.54 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 20-12-2015
Rec Nac Jun17 26.91 Alexis Manacas Santos POR Praga (CZE) 11-07-2009
Rec Nac Jun18 26.58 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 10-04-2010
Rec Nac Sen 25.54 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 20-12-2015

TAC_B-SENM Sen: 28.53  /  TAC_B-JUNM Jun: 30.30  /  TAC_B-JUVAM Juv A: 30.30  /  TAC_B-JUVBM Juv B: 30.30

Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Francisco Rogerio Santos 98 Benedita 27.40 +0,68 675
2. Viktor Kot 98 Nautico Marinha Grande 27.61 +0,61 660
3. Diogo Gomes Sousa 95 Estrelas S.Joao de Brito 27.73 +0,60 651
4. Joao Jose Laranjeira 98 Galitos / Bresimar 27.79 +0,63 647
5. David Miguel Leiria 93 Uniao Piedense 27.84 +0,60 643
6. Ricardo Saraiva Pires 98 Laranjeiro 28.23 +0,61 617

Alexandre Lages Ribas 97 Sporting 28.23 +0,60 617
8. Afonso Guilherme Rosa 99 Torres Novas 28.28 +0,66 614
9. Joao Diogo Fernandes 98 Benfica 28.37 +0,65 608

10. Carlos Afonso Almeida 98 Alges 28.44 +0,69 603
11. Andre Bras Goncalves 88 Belenenses 28.61 +0,64 593
12. Joao Mota Correia 97 Benfica 28.78 +0,65 582
13. Diogo Fontes Moreira 93 Leixoes 28.86 +0,57 577
14. Nuno Henrique Guimaraes 99 Natacao de Valongo 28.91 +0,69 574
15. Steve Alexandre Soares 98 Belenenses 28.95 +0,65 572
16. Marco Andre Miguel 99 Torres Novas 28.97 +0,59 571
17. Pedro Miguel Fernandes 99 Vitoria/ Olicargo 29.01 +0,64 569
18. Filipe Miguel Silveira 98 Belenenses 29.03 +0,84 567
19. Tomas Silva Coxixo 99 Palmela Desporto 29.28 +0,68 553
20. Francisco Carvalho Machado 98 Alges 29.37 +0,67 548
21. Francisco Ribeiro Constantino99 Naval da Nazare 29.53 +0,60 539
22. Tomas Loia Sequeira 98 Armacenenses 29.56 +0,62 537
23. Filipe Ferreira Luz 98 Gesloures 29.67 +0,64 531
24. Guilherme Raposo Rego 99 Portinado 29.78 +0,56 526
25. Afonso Ribeiro Couto 99 Natacao de Valongo 29.81 +0,55 524
26. Paulo Filipe Almeida 99 Estamos Juntos 30.06 +0,66 511

DNS Tiago Silva Soares 99 Porto
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 7, Masc., 50m Costas, Elimin

Prova 7 Masc., 50m Costas Junior 17
21-07-2016 - 12:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.54 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 20-12-2015
Rec Nac Jun17 26.91 Alexis Manacas Santos POR Praga (CZE) 11-07-2009

TAC_B-JUNM Jun: 30.30
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Afonso Guilherme Rosa 99 Torres Novas 28.28 +0,66 614
2. Nuno Henrique Guimaraes 99 Natacao de Valongo 28.91 +0,69 574
3. Marco Andre Miguel 99 Torres Novas 28.97 +0,59 571
4. Pedro Miguel Fernandes 99 Vitoria/ Olicargo 29.01 +0,64 569
5. Tomas Silva Coxixo 99 Palmela Desporto 29.28 +0,68 553
6. Francisco Ribeiro Constantino99 Naval da Nazare 29.53 +0,60 539
7. Guilherme Raposo Rego 99 Portinado 29.78 +0,56 526
8. Afonso Ribeiro Couto 99 Natacao de Valongo 29.81 +0,55 524
9. Paulo Filipe Almeida 99 Estamos Juntos 30.06 +0,66 511

DNS Tiago Silva Soares 99 Porto

Prova 7 Masc., 50m Costas Junior 18
21-07-2016 - 12:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.54 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 20-12-2015
Rec Nac Jun18 26.58 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 10-04-2010

TAC_B-JUNM Jun: 30.30
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Francisco Rogerio Santos 98 Benedita 27.40 +0,68 675
2. Viktor Kot 98 Nautico Marinha Grande 27.61 +0,61 660
3. Joao Jose Laranjeira 98 Galitos / Bresimar 27.79 +0,63 647
4. Ricardo Saraiva Pires 98 Laranjeiro 28.23 +0,61 617
5. Joao Diogo Fernandes 98 Benfica 28.37 +0,65 608
6. Carlos Afonso Almeida 98 Alges 28.44 +0,69 603
7. Steve Alexandre Soares 98 Belenenses 28.95 +0,65 572
8. Filipe Miguel Silveira 98 Belenenses 29.03 +0,84 567
9. Francisco Carvalho Machado 98 Alges 29.37 +0,67 548

10. Tomas Loia Sequeira 98 Armacenenses 29.56 +0,62 537
11. Filipe Ferreira Luz 98 Gesloures 29.67 +0,64 531
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal - OPEN

Oeiras, 21 a 24 de Julho de 2016

Prova 7, Masc., 50m Costas, Elimin

Prova 7 Masc., 50m Costas Seniores
21-07-2016 - 12:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 25.54 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 20-12-2015
Rec Nac Sen 25.54 Alexis Manacas Santos SCP Coimbra 20-12-2015

TAC_B-SENM : 28.53
Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Diogo Gomes Sousa 95 Estrelas S.Joao de Brito 27.73 +0,60 651
2. David Miguel Leiria 93 Uniao Piedense 27.84 +0,60 643
3. Alexandre Lages Ribas 97 Sporting 28.23 +0,60 617
4. Andre Bras Goncalves 88 Belenenses 28.61 +0,64 593
5. Joao Mota Correia 97 Benfica 28.78 +0,65 582
6. Diogo Fontes Moreira 93 Leixoes 28.86 +0,57 577

EXH Nelson Jose Lopes 78 Colegio Vasco da Gama 51.39 +0,88 102
Rec Nac Classe S4


